CÂMARA MUNICIPAL DE GUARACI
CNPJ 51.359.792/0001-26

Av.  Natal Pastrez, 55- Jd. Acapulco - Fone/Fax (17) 3815-1252 - CEP 15420-000 - GUARACI - SP

INDICAÇÃO  N°26/2019

PROTOCOL°

.. .
... J

..........
•••••••••••••• .... •••

•••

O Vereador que a esta subscreve, nos termo
regimentais vigentes, Indica ao Chefe do Poder Executiv
Municipal, DD. Elson Machado Silveira, no sentido de que sej
feita a aquisição de geradores de energia elétrica para vária
repartições públicas do Município, entre elas as escolas, o
Postos de Saúde, além do próprio Cemitério Municipal.

JUSTIFICATIVA:

Justifica a presente indicação pensando na
frequentes quedas de energia de nosso Município. Por causa disso,
várias instituições de ensino e unidades básicas de saúde acaba
tendo seu funcionamento prejudicado. No caso do Cemitéri
Municipal, no período noturno, acaba se tendo dificuldade d
realização dos sepultamentos.

Trata-se de um pedido feito pela população,
principalmente para aqueles que já tiveram seu atendiment
prejudicado em postos de atendimento de saúde. Outro ponto
justificar é pelo sofrimento da comunidade escolar em situações
em que a falta de energia dificulta o trabalho, faltando águ
gelada e ventilação a todos. Por fim, no caso do Cemitério,
justificativa vale por causa de pessoas que vivenciaram
transtorno da situação de precisar sepultar parentes e amigos se
energia elétrica.

É importante citar que se trata de um
reiteração do pedido feito por meio da indicação n. 28/2018
93/2019.

Sala das Sessões "Prefeito João  Romer
Lopes", em 13 de março de 2019.

ciso dA
Vereador

CASA LEGISLATIVA "BENEDITO JOSÉ DE MORAES"

Exmo Senhor
Presidente da Câmara Municipal
Guaraci-SP

	Page 1